INDICAÇÃO Nº 728/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de academia ao ar livre na pracinha do bairro Santa Luzia, bem como a instalação de bancos, plantio de flores e melhorias na iluminação do local.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro e vizinhos da mencionada praça reivindicam a instalação de uma academia ao ar livre para que eles possam praticar exercícios físicos e que sejam feitas melhorias na infraestrutura da praça para melhor atender a comunidade.
Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE